DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 126, terça-feira, 19 de dezembro de 2023.

  Página 1 de 2

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e levando em
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 041/2023, Processo
Licitatório n° 060/2023, O objeto do presente Contratação de empresa (s) para prestação
de serviços de locação com instalação, manutenção e suporte operacional: de palcos,
sistemas de sonorização, grids, equipamentos de iluminação, sistemas de led, grades de
contenção, tendas, fechamentos, banheiros químicos, camarins e grupos de geradores de
energia, para viabilizar futuras e eventuais festividades no Município de Trindade (PE),
resolve HOMOLOGAR o resultado do certame, que declarou vencedora a empresa AR
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º
22.853.186/0001-64, em razão da mesma ter apresentado o menor preço para o valor
global (critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de R$ 235.000,00
(duzentos e trinta e cinco mil reais).

Trindade/PE, 12 de dezembro de 2023.

MARIA EDILENE ARAÚJO DOS REIS
Secretária Municipal de Educação.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº001/2023

CONTRATO N°105/2022

Processo Nº: 061/2022.  Pregão Eletrônico Nº 028/2022. Contrato Nº: 105/2022. Objeto
Nat.: Serviço. Objeto Descr.: presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação do
prazo de vigência do citado contrato por mais 6 (seis) meses o contrato supracitado que
tem por objeto Contratação de Empresa Especializada em Solução Integrada de Gestão em
Saúde Pública, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Contratada: MARQUES CONSULT DIGITALIZACAO E DIGITACAO DE DADOS LTDA-ME.
CNPJ: 01.945.192/0001-71.

Trindade/PE, 07 de dezembro de 2023.

ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA
Secretária Municipal de Saúde.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano III, Edição 126, terça-feira, 19 de dezembro de 2023.

  Página 2 de 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº002/2023
CONTRATO N°109/2022

Processo Nº: 072/2022. Tomada de Preço Nº 010/2022. Contrato Nº: 109/2022. Objeto
Nat.: Serviço. Objeto Descr.: O presente termo aditivo tem por finalidade a prorrogação
do prazo de vigência do citado contrato por mais 300 (trezentos) dias do Contrato nº
109/2022 que tem por objeto Execução de obras e serviços de engenharia relativos à
construção/conclusão de uma Creche Proinfância – Tipo 1 – Padrão FNDE, no bairro do
Divino Espirito Santo, sede do Município de Trindade-PE. Contratada: EWG Serviços LTDA
EPP CNPJ: 03.792.129/0001-78.

Helbe da Silva Rodrigues Nascimento
Prefeita do Município.

Trindade/PE, 07 de dezembro de 2023.

ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato nº 080/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Contratada: AR
EMPREENDIMENTOS SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, CNPJ/MF sob o n.º
22.853.186/0001-64. Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 041/2023. Objeto: Contratação
de empresa (s) para prestação de serviços de locação com instalação, manutenção e
suporte operacional: de palcos, sistemas de sonorização, grids, equipamentos de
iluminação, sistemas de led, grades de contenção, tendas, fechamentos, banheiros
químicos, camarins e grupos de geradores de energia, para viabilizar futuras e eventuais
festividades no Município de Trindade (PE). Forma de pagamento: O pagamento será
efetuado de acordo com a clausula 4ª do contrato a cima supracitado. Recursos
provenientes da Unidade Orçamentária: 02.35.03 Programa Atividade: 13.392.1009.2049
Elemento Despesa: 3.3.90.39 Valor global: R$ 235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil
reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência de 03 (três) meses. Data de
assinatura: 12/12/2023. Signatários: pelo Município, MARIA EDILENE ARAÙJO DOS REIS, e,
pela Contratada, Allamo Edgar Fernandes Rolim.

Trindade (PE), 12 de dezembro de 2023.

MARIA EDILENE ARAÙJO DOS REIS
Secretária Municipal de Educação.